DECRETO N.« 1936/80, de 25 de abril de 19*0.

Abre credito suplementar, reduz dotação or
çamentaria e óa outras providencias.

0 VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em
exercício, no uso das atribuiçSes que lhe s3o conferidas pelas
Leis em vigor, e de conformidade com o item |, do artigo 5.2 da
Lei n.2 1754, de 30 de novembro de 1979,

DECRETA ;

Artigo 1.9 - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de Crf I50.000,00(cento e cincoenta mil cruzeiros), para
reforço da seguinte dotação orçamentaria:
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e ViaçSo
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretérío e 6rgSo Su-

bordi nados
0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
070I.095IOOOO.OOO - Energia Elétrica
O7OI.O95I269O.000 - EletrificaçSo Rural
0701.09512692.067 - Administração da ConstruçSo de Redes Elétri-

açao Rural

3.1.3.2. - Outros serviços e encargos....... .Ct^ I50.000,00
Soma•- • m 150.000,00

Artigo 2.Q^- Servira de recurso ao crédito aberto
pelo artigo n.l, a redução na seguinte dotação orçamentariai
Orgao - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentéria - 0702 - Departamento Municipal de Estra

das de Rodagem
O702.I6000OOO.O0O - Transporte
0702.I6PSOOOO.OOO - Transporte Rodoviério
0702.I68S0430.000 - OrganizaçSo e Modernização Administrativa
070?.16**0432.076 - Reequipamento do D.M.E.R.
4.1.2,0. - Equipamentos e Material Permanente. Cr$ I50.000, 00

Soma - CrS 150.000* 00

Artigo 3*s - Fica reduzido o montante que constacb
Orçamento PI uri anual de Investimentos 1980/92, na parte relativa
ao exercício de I9Q0, como segue;
Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao
Unidade Orçamentéria - 0702 - Departamento Municipal de Estradas

* * ^e Rodagem
12) - Trator médio com escar ificador j...............Cr$l 50.000,00

Soma. &$ I5O.O00Í 00

**

rio.
Artigo 4.c - Revogam-se as disposições em contra—

]«Gabinete do PreíJéftdL 25 de abril de I9S0.

Registre-se, publique-se
e cumpra-se:

Armar\cJb' ^WrL^,
Vice-Prefeito emífExercíci o

Cuido Seffrin

Secretario Municipal da Administração